
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

 №  
 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области от 
05.05.2023г. № 999 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление 
детей в образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования, на территории 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области» 

 
 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 23.01.2023 г. № 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236» 
администрация Дальнеконстантиновского муниципального округа постановляет: 

1.В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные 
учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования, на территории Дальнеконстантиновского муниципального округа 
Нижегородской области» (далее Административный регламент) внести следующие 
изменения:  

1.1. В п. 11.3. после слов «выданное на территории Российской Федерации,» 
дополнить словами «или выписку из Единого государственного реестра записей 
актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении 
ребенка,». 

1.2. В п. 11.4. в абзаце втором после слов «свидетельство о рождении,» 
дополнить словами «или выписку из Единого государственного реестра записей 
актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении 
ребенка,». 

1.3. В Приложениях 3,4 к Административному регламенту после слов 
«Свидетельство о рождении ребенка (серия, номер, дата выдачи)» добавить слова 
«или реквизиты записи акта о рождении ребенка».   

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Родная земля». 
3.Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 
года. 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=416217#l38


4.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Дальнеконстантиновского муниципального округа в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
Глава местного самоуправления                                     В.А.Варнаков 

 
 

 


